
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 30 декабря 2015г.  № 11/1 

 

 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов города Климовска 

от 25.12.2014 г. № 1/14 «О бюджете муниципального образования 

 «Городской округ Климовск» Московской области на 2015 год  

и на плановый период 2016 и 2017 годов»  

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Городской округ Климовск» 

Московской области, утвержденным Решением Совета депутатов города Климовска от 

01.11.2007 г. № 1/12 (с изменениями и дополнениями, внесенными Решениями Совета 

депутатов города Климовска от 10.09.2009 г. № 4/8, от 25.10.2012 г. № 6/10, от 

28.08.2014 г. № 8/9), 

 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов города Климовска от 25.12.2014 г.  

№ 1/14 «О бюджете муниципального образования «Городской округ Климовск» 

Московской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (с 

изменениями и дополнениями, внесенными Решениями Совета депутатов города 

Климовска от 12.02.2015 г. № 11/2, от 17.03.2015 г. № 3/3, от 22.04.2015 г. № 1/5, от 

25.06.2015 г. № 9/7, от 30.07.2015 г. № 3/8, от 03.09.2015 г. № 4/9, от 10.09.2015 г.  

№ 3/10, Решениями Совета депутатов Городского округа Подольск от 02.10.2015 г.  

№ 3/1, 11.12.2015 г. № 8/1) (далее – Решение) следующие изменения: 

1.1. Увеличить бюджет муниципального образования «Городской округ 

Климовск» Московской области на 2015 год по доходам – на сумму 2876,0 тыс. рублей 

и уменьшить по расходам – на сумму 261,0 тыс. рублей. 

1.2.  Пункт 1 статьи 1 Решения изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Городской округ Климовск» Московской области на 2015 год: 

 общий объем доходов бюджета муниципального образования «Городской 

округ Климовск» Московской области в сумме 1 596 979,0 тыс. рублей, в том числе 

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, в сумме 759 819,5 тыс. рублей; 

 общий объем расходов бюджета муниципального образования «Городской 

округ Климовск» Московской области в сумме 1 691 747,0 тыс. рублей; 



 2 

 

 дефицит бюджета муниципального образования «Городской округ Климовск» 

Московской области в сумме 94 768,0 тыс. рублей. 

 Направить на погашение дефицита бюджета муниципального образования 

«Городской округ Климовск» Московской области в 2015 году поступления из 

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Городской округ Климовск» Московской области в сумме 94 768,0 тыс. 

рублей.». 

 1.3. Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет муниципального 

образования «Городской округ Климовск» Московской области на 2015 год» статьи 2 

Решения изложить в редакции согласно Приложению 1 «Поступления доходов в 

бюджет муниципального образования «Городской округ Климовск» Московской 

области на 2015 год» к настоящему Решению. 

1.4. Приложение 5 «Расходы бюджета муниципального образования «Городской 

округ Климовск» Московской области на 2015 год по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам муниципального образования «Городской округ 

Климовск» Московской области и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» статьи 2 

Решения изложить в редакции согласно Приложению 2 «Расходы бюджета 

муниципального образования «Городской округ Климовск» Московской области на 

2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

муниципального образования «Городской округ Климовск» Московской области и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов» к настоящему Решению. 

1.5. Приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования «Городской округ Климовск» Московской области на 

2015 год» статьи 2 Решения изложить в редакции согласно Приложению 3 

«Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

«Городской округ Климовск» Московской области на 2015 год» к настоящему 

Решению. 

1.6. Приложение 9 «Расходы бюджета муниципального образования «Городской 

округ Климовск» Московской области на 2015 год по целевым статьям 

(муниципальным программам муниципального образования «Городской округ 

Климовск» Московской области и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» статьи 2 

Решения изложить в редакции согласно Приложению 4 «Расходы бюджета 

муниципального образования «Городской округ Климовск» Московской области на 

2015 год по целевым статьям (муниципальным программам муниципального 

образования «Городской округ Климовск» Московской области и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов» к настоящему Решению. 

1.7. Приложение 11 «Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Городской округ Климовск» Московской области на 

2015 год» статьи 2 Решения изложить в редакции согласно Приложению 5 «Источники 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Городской округ 

Климовск» Московской области на 2015 год» к настоящему Решению. 

1.8. Приложение 13 «Программа муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования «Городской округ Климовск» Московской области на 

2015 год» статьи 2 Решения изложить в редакции согласно Приложению 6 

«Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования 



 3 

«Городской округ Климовск» Московской области на 2015 год» к настоящему 

Решению. 

1.9. В пункте 1 статьи 14 Решения цифры «136 424,1» заменить цифрами«130 

180,1». 

1.10. В пункте 4 статьи 14 Решения цифры «301 424,1» заменить цифрами 

«215 180,1». 

1.11. В статье 15 Решения цифры «216 424,1» заменить цифрами «130180,1». 

1.12. В статье 18 Решения цифры «51 424,1» заменить цифрами «45 180,1». 

2. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве 

массовой информации. 

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по бюджету, финансам и инвестиционной деятельности 

(Максимович П.И.).  

 

 

Председатель Совета депутатов    Глава Городского округа 

Городского округа Подольск               Подольск 

 

 

    Н.П. Москалев                            Н.И. Пестов                                      


